
UCHWAŁA NR XXII/288/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz za pobyt dzieci w oddziałach żłobkowych przedszkoli 

publicznych prowadzonych 
przez Gminę Prudnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), w zw. z art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2,3,4 i 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025r. poz. 798) Rada Miejska w Prudniku uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Prudnik zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie (od godz. 8.00 do godz. 13.00) 

§ 2. Określa się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Prudnik uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach prowadzonych przez Gminę Prudnik stanowi iloczyn stawki godzinowej i zadeklarowanej przez 
rodziców liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Nie pobiera się opłat, o których mowa w § 2 za dziecko niepełnosprawne posiadające orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego w rozumieniu przepisów prawa oświatowego. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3 ust. 1 podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby godzin, w których 
w danym miesiącu dziecko nie uczęszczało do przedszkola - ustalonych na podstawie ewidencji obecności 
prowadzonej w dzienniku zajęć przedszkola. 

§ 5. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza więcej dzieci z jednej rodziny, na wniosek 
rodzica/prawnego opiekuna, odpłatność za drugie i kolejne dziecko z tej samej rodziny wynosi 70 % ustalonej 
opłaty. 

§ 6. Na wniosek rodzica /prawnego opiekuna dziecka / obniża się opłatę określoną w § 2 o 50 % gdy 
dochód netto w rodzinie dziecka nie przekracza 100 % kwoty stanowiącej kryterium dochodowe na osobę 
w rodzinie, określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 7. 1. Określa się wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym przedszkola 
publicznego prowadzonym przez Gminę Prudnik w wysokości 230 zł. 

2. Ustala się dodatkową opłatę, z tytułu wydłużenia wymiaru opieki nad dzieckiem w oddziale żłobkowym, 
w wysokości 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w tym oddziale powyżej 10 godzin dziennie. 

4. Określa się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka korzystającego z opieki w oddziale żłobkowym 
w wysokości 12 zł dziennie. 

§ 8. Na wniosek rodzica /prawnego opiekuna dziecka/ obniża się opłatę określoną w § 7 ust. 1 o 50 % gdy 
dochód netto w rodzinie dziecka nie przekracza 100 % kwoty stanowiącej kryterium dochodowe na osobę 
w rodzinie, określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXVI/591/2017 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 26 stycznia 2017 r. 
w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz za 
pobyt dzieci w oddziałach żłobkowych przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Prudnik. 

Id: 164668EA-F4D0-42BB-8299-1D4650759578. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 października 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Trojniak 

 

Id: 164668EA-F4D0-42BB-8299-1D4650759578. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR xxii/288/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2025-09-03T08:49:29+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




